

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
IV Tydzień okresu zwykłego, 31 I - 7 II 2021 r.**

**NIEDZIELA (dnia 31 stycznia)**

- 7,30 Za † Kazimierza Szotta, od sąsiadów  
9,30 1. W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii;  
2. W intencji kapłanów  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Iwony z okazji 42 urodzin  
16,00 Nieszpory kolędowe  
16,30 Za † brata Zdzisława Bogusza

**PONIEDZIAŁEK (dnia 1 lutego)**

- 7,00 Za † Jana Króla, od Karola z rodziną  
17,00 Za † Stanisława Wróbla

**WTOREK (dnia 2 lutego), święto Ofiarowania Pańskiego**

- 7,00 Za † Władysława Bochnaka, od sąsiadów z klatki  
17,00 Za † Jana Króla, od Romualda  
19,00 O uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe

**ŚRODA (dnia 3 lutego), św. Błażeja**

- 7,00 Za † Annę i Pawła Łabaj  
17,00 Za † Ludwika Strządałę, od rodziny Uchwat

**I CZWARTEK (dnia 4 lutego)**

- 7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania  
17,00 1. Za † Teresę Heczko, od córki z rodziną;  
2. Za † Kazimierza Szotta, od Marty z busa, dziadka i babci

**I PIĄTEK (dnia 5 lutego), św. Agaty**

- 7,00 Za †† teścia Władysława Małyse w 23 rocznicę śmierci, Helenę, Józefa, Andrzeja, nabożeństwo do Bożego Serca, adoracja całodzienna Najświętszego Sakramentu  
17,00 Za † żonę Genowefę w 9 rocznicę śmierci; od g. 20 całonocna adoracja

**I SOBOTA (dnia 6 lutego)**

- 7,00 Za wstawiennictwem Niepokalanego Serca NMP w intencjach wynagradzających za grzechy; Różaniec fatimski  
17,00 Za †† Olimpię, Czesława Mocałów

**NIEDZIELA (dnia 7 lutego)**

- 7,30 Dziękczynno-błagalna za Czesławę z okazji 85 urodzin oraz za dzieci i wnuków  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Andrzeja z okazji 60 urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny i Pawła z okazji urodzin z prośbą o błogosławieństwo Boże  
16,00 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa  
16,30 Za † Juliusza Bryndala, od wspólnoty św. Bogurodzicy

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
Niedziela, dnia 31 stycznia 2021 r.**

Dziś o g. 16 – zapraszamy na ostatnie nieszpory kolędowe.

Liturgiczne obchody tygodnia:

- we wtorek obchodzimy święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej), jest to zarazem Dzień Życia Konsekrowanego. Składka przeznaczona jest na zakony kontemplacyjne. Msze św. w naszym kościele o g. 7, 17 i o g. 19 (Msza św. z modlitwą o uzdrowienie). Prosimy o przyniesienie świec do pobłogosławienia. Dzieci przygotowujące się do I Komunii św. zapraszamy z rodzicami na g. 17 – po Mszy św. krótkie spotkanie organizacyjne; w tym dniu, które kończy cykl obchodów związanych z Wcieleniem Syna Bożego i zachęcającym do ponownego oddania Mu swego życia przez ręce Maryi – osoby, które kończą rekolekcje Oddania33 mogą uroczysty akt oddania złożyć po każdej Mszy św.
- w środę wspomnienie św. Błażeja – w tym dniu udzielamy specjalnego błogosławieństwa po Mszy św. za wstawiennictwem tego świętego wzywanego szczególnie w chorobach gardła (błogosławieństwa św. Błażeja będziemy też udzielać po Mszy św. o g. 19 we wtorek;
- w piątek – wspomnienie św. Agaty – prosimy w tym dniu o przyniesienie na Mszę św. wody, soli i chleba do błogosławieństwa św. Agaty, której wstawiennictwa wzywamy dla ochrony przed kataklizmami;
- w sobotę – śś. męczenników japońskich Pawła Miki i towarzyszy.

W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.

Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św., dla dzieci i młodzieży – w czwartek i a piątek od g. 16.

W czwartek pamiętamy w modlitwie o powołanych do służby Bożej i prosimy Boga o dar nowych powołań.

W piątek oddajemy cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, zapraszamy na Mszę św., nabożeństwo do Bożego Serca oraz do udziału w całodzienną oraz (od g. 20) całonocnej adoracji Najświętszego Sakramentu.

W sobotę czcimy Niepokalane Serce NMP - w tym dniu zapraszamy na g. 7 na Mszę św. wynagradzającą i na Różaniec fatimski po Mszy św.; również w sobotę od g. 8 – odwiedziny chorych z posługą sakramentalną – prosimy zgłosić chorych w zakrystii.

Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 32 za sprzątnięcie kościoła i ofiarę na Mszę św. i potrzeby parafii. Dziękujemy wszystkim indywidualnym ofiarodawcom za składane ostatnio dary pieniężne i dary stołu. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątnięcia mieszkańców ul. Morcinka 34. Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli (2632 zł) na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Chorwacji.

# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 5(310/2021), dnia 31 stycznia 2021 r.

### IV NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE: PWT 18,15-20 Ps 95 1 KOR 7,32-35 Mk 1,21-28

#### Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa

Mojżesz tak przemówił do ludu: „Pan Bóg twój wzbudzi ci proro-ka spośród braci twoich, podobnego do mnie. Jego będziesz słu-chał. Właśnie o to prosisz Pana Boga swego na Horebie, w dniu zgromadzenia: «Niech więcej nie słucham głosu Pana Boga moje- go i niech już nie widzę tego wielkiego ognia, abym nie umarł»”. I odrzekł mi Pan: „Dobrze powiedzieli. Wzbudzę im proroka spo-śród ich braci, takiego jak ty, i włożę w jego usta moje słowa, bę- dzie im mówił wszystko, co rozkażę. Jeśli ktoś nie będzie chciał słuchać moich słów wypowiedzianych w moim imieniu, Ja od niego zażadam zdania sprawy. Lecz jeśli który prorok odważy się mówić w moim imieniu to, czego mu nie rozkazałem, albo wystąpi w imieniu bogów obcych, taki prorok musi ponieść śmierć”.

#### Czytanie z 1 Listu św. Pawła do Koryntian

Bracia: Chciałbym, żebyście byli wolni od utrapień. Czło- wiek bezzenny troszczy się o sprawy Pana, o to, jak by się przypo- dobać Panu. Ten zaś, kto wstąpił w związek małżeński, zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać żonie. I doznaje rozter- ki. Podobnie i kobieta: niezamężna i dziewica troszczy się o sprawy Pana, o to, by była święta i ciałem, i duchem. Ta zaś, która wyszła za męża, zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodo- bać mężowi. Mówię to dla waszego pożytku, nie zaś, by zasta- wiać na was pułapkę; po to, byście godnie i z upodobaniem trwali przy Panu.

#### Słowa Ewangelii według świętego Marka

W mieście Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego nauką; uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. Był właśnie w syna- godzie człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął on wołać: „Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boży”. Lecz Jezus rozkazał mu surowo: „Milcz i wyjdź z niego”. Wtedy duch nieczysty zaczął go targać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: „Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są mu po- słuszne”. I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej oko- licznej krainie galilejskiej.

### List z misji Aiquile, Boliwia, 24.01.2021r.

*Kochani, serdecznie pozdrawiam z Boliwii. Już na początku chcę Wam podziękować za ofiarność i pomoc materialną na rzecz naszej misji.*

*W Boliwii przez Covid 19 niestety, też nie żyje się łatwo. Od marca do września ubiegłego roku, wszystko było zamknięte, problem był też z przemieszczaniem się do sąsiednich miejscowości czy też do miasta. Kiedy liczba zarażonych wzrastała, w naszej miejscowości były otwarte tylko apteki. Oczywiście, to jest też związane z tym, że jeśli wszystko jest zamknięte, to i ludzie nie mają pracy ani pieniędzy na najpotrzebniejsze rzeczy, szczególnie jedzenie. Tutaj większość osób to tzw. pracownicy jednodniowi, czyli co danego dnia zarobi to jego. Można sobie wyobrazić kraj, w którym większość mieszkańców małych wiosek nie ma ubezpieczenia zdrowotnego, nie jest zatrudnionych oficjalnie, wpływa to na to, że kryzys rośnie z dnia na dzień. Oczywiście szkoły też zostały zamknięte, w miastach czy też w większych wioskach była możliwość kontynuowania nauki przez Internet. Niestety na odległych wioskach takiej możliwości nie ma. Dzięki pomocy z Polski, z ks. Proboszczem naszej parafii, w której pracuję i katechistami miejscowymi organizowaliśmy wyjazdy na odległe wioski, zawożąc ryż, makaron, cukier, mąkę, czasem słodycze dla dzieci. Obecnie w Boliwii trwają wakacje (miesiące grudzień i styczeń to czas wakacji w Boliwii). Od 1 lutego br. mają rozpocząć się zajęcia, z tym że np. klasa, która liczy 30 uczniów ma być podzielona i lekcje będą się odbywać etapami (tygodniami i dniami). s. Katarzyna C.d.n.*



### W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
List z misji	4

### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Prorok to człowiek, który mówi w imieniu Boga, lecz aby to czynić trzeba najpierw Go słuchać, żyć z Nim w przyjaźni. We współczesnym świecie łatwiej i bezpieczniej jest mówić niż słuchać. Słuchanie kogoś, wymaga od nas zaangażowania i wzięcia odpowiedzialności za osobę, która ma nam coś do powiedzenia. Każdego dnia Chrystus, najwyższy Prorok Nowego Testamentu, stawia na naszych drogach życia ludzi, poprzez których szepcze wciąż nieprzerwanie słowa Bożej nauki. Chrystus przemawia do nas z katedr uczonych, z tysięcy ksiąg i ambon. Odzywa się do nas w mądrych i troskliwych słowach naszych najbliższych, przyjaciół i znajomych. Otwórzmy się na Jego głos tu i teraz.*

**Kancelaria parafialna czynna:**  
pon., piątek. 8-9;  
wt., czw. 15,30-16,30;  
środa 18-19  
**MSZE ŚW. w niedziele:**  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00  
**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ O UZDROWIENIE** -  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA dla dzieci i młodzieży** –  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA I BŁOGOSŁAWIENIE ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30  
**ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU**  
w środy i piątki  
od g. 15 do 17,  
w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 6 rano

**Koronka do Mil. Bożego**  
w środy i piątki o g. 15

**INDYWIDUALNE BŁOGOŚL. KAPLAŃSKIE:**  
szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornybor@gmail.com](mailto:parafiagornybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010